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Jednostka
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kontrolg

Kontrolerzy

. bedzie miat wptyw na kontrolowang, dziatalnosd)

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 0 NajwyZszej Izbie Kontroli®

I Dane zdentyf:kacyjne |
Urzqd Mlasta K@tobrzeg1 ul. Ratuszowa 13, 78- 100 Ko%obrzeg

Anna Mleczkowska Prezydent Miasta Kofobrzeg? od 19 fistopada 2018 T

W okresie objetym kontrolg funkcje kierownika jednostki poprzedn[o peinit Janusz
Gromek, Prezydent od 8 grudnia 2014 r.,

(akta kontroli str. 5-6, 7-8)

| 1. Przygotowame zmian w strukturze szkolnictwa na terenie Gminy.

2. Wdrozenie zmian w systemie o$wiaty na terenie Gminy.
3. Wspo’rpraca z mstytuqamz przy wprowadzaniu zmian w systemie oswmty

Lata 2016-2018 (do 12 grudnia 2018 r. oraz ewentualnie okres wczesniejszy, jezeli

-Najwyzsza lzba Konfroli -
- Delegatura w Szczecinie.

1..Igor Steinmetz, doradea tachniczny, updwazhienie do kontroli nr LSZ/177/2018
z 5pazdziemika 2018 .
2. Rabert Lewandowski, gtowny specjallsta kontroli paristwowej, upowaznienie do

kontroli nr LSZ/193/2018 z 15 listopada 2018 . .
(akta kontroli str. 1-2, 3-4)

Stwierdg%ﬁgﬁpﬂ 7 AUHS TR

veoprzeg, End PRBEARNA. ...

1 Dalej: Urzad lub UM.
? Dalej: Prezydent. :
3Dz, U, z 2017 . poz. 524 ze zm,, dalej: ustawa o NIK.
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OCENA 0GOLNA

- Uzasadnienie
oceny ogoingj

I. Ocena ogéina* kontrolowanej dziatalno$ci

Najwyzsza lzba Kontroli ocenia pozytywnie dziatania Gminy Miasto Kotobrzeg
wzakresie wdrozenia, z poczatkiem roku szkolnego 2017/2018, zmian
w funkcjonowaniu gminnej sieci szkét wprowadzonych reforma systemu oSwiaty.

- Gmina Miasto Ko%obrzeg prawidtowo i skutecznie dokonata zmian w funkcjonowaniu

sieci szk6! na swoim terenie zgodnie z ustawg z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo

" owiatowe?, Wymagane reforma, obwiaty zadania, natozone na samorzad gminny

przepisami prawa, a w szczegolnodel przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Przepisy wprowadzajqce ustaweg ‘Prawo oéwiatoweS, zostaly zrealizowane zgodnie
z obowigzujacym trybem | w wymaganym terminie. Rzetelnie i terminowo
przygotowano zmiany wymkajape z reformy, m.in.. opracowano mozliwe warianty
przysziego ustroju szkolnego W sposab prawidiowy i skuteczny dokonano zmian
warunkow lokalowych i organizacyjnych vwmkajqcych z reformy. Zapewniono
wiasciwe warunki lokalowe ksztalcenia uczhiéw, ‘po zmianach’ -organizacyjnych
wprowadzonych z dniem 1 wrzeénia 2017 r. Wspotpracowano. z instytucjami
odpowiedzialnymi - za wprowadzenie reformy, a takze z organem nadzoru
pedagogicznego, szkotami (dyrektorami szkét i radami rodzicow), zwiazkami
zawodowymi  zizeszajgeymi nauczycieli, Realizowana  przez. Miasto polityka
kadrowa, prowadzona w zwiazku z wdrazang, reforma, nie’ spowodowata zwolnier
nauczycieli, a takze pozostalych pracownikéw niebgdacych’ nauczycielami i tym
samym skutkéw finansowych zwigzanych z wyplatg odpraiw. Zmiany w systemie
o$wiaty nie miaty wptywu na zmiane warunkéw lokalowych ksztafcenia i organizacii
dowozenia ucznidw. Pozytywnie nalezy oceni¢ dziatania Urzedu w celu pozyskania

_ dodatkowych $rodkéw, w tym z rezerwy czedcl oSwiatowe] subwencji ogbinej na
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polepszenie stanu infrastruktury i wyposazenia szkét, Nominalny wzrost wydatkow

“budzetowych Miasta na zadania o$wiatowe ogdlem w latach 2016-2018 nie wynikat

z reorganizacji gminne] sieci szkét, a udziat w nich Srodkéw budzetu pansiwa -
pozostawat na staiym poziomie. Przyjety przez Miasto model zmiany organizacii
ksztaicenia nie wywotat reperkusji spofecznych.

Ill.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czgstkowe? kontrolowane; dziatalnosci

1. Przygotowanie zmian w strukturze szkolmctwa na
terenie Gminy

W roku szkolnym 2018/2019 Gmina Miasto Kolobrzeg? realizowata zakres zadan
oSwiatowych prowadzag:

- siedem przedszkoli (facznie 47 oddziatdw, 1 048 wychowankow);

- dziewiet szkdt podstawowych® (tacznie 200 oddziatow szkolnych, 4 079 uczniow
oraz 11 oddziatdw przedszkolnych w szkotach, 251 wychowankow);

4 Na;wyzsza [zba Konfroli formuiuje ocene ogbing jako ocen@ pozylywng, oceng negatywng albo ocene w formie
cpisowe).

LB P@fﬁ&‘h@m U, 22018 r. poz. 996, z6 zm,, dalej: Prawo ofwlatowe.

8Dz U, 22017 . poz. 60, ze zm, dale} przepisy wprowadzajagce.

7 Oceny czastkowe 1o cceny daa%alnoscu w poszczegolnych obszarach badan kentrolnych. Ocena czagtkowa
moze byt sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albe ocena w formie oplsows,

8 Dalej: Miasto,

9 W tym: dwie szkely z 45 oddzialami |ntegracyjnym1 dla 864 ucznibw oraz zespot szkét z ednq szkolg
podstawows, dla dorostych (trzy oddziaty, 57 uczniow) | gimnazjum (frzy oddzialy, 58 ucznidw).
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_ Szkolne Schronisko Miodziezowe w Kotobrzegu (150 miejsc), dzialajace $6Z010W0 o
~ wlipeu i sierpniu. : S

Gmina dotowata dziewigé szkét i placowek oéwiatowych, z tego: szeéé przedszkéli1° ) . HE

2 19 oddziatami dia 209 wychowankéw, jedna prywatna, szkolg podstawows; (osiem - |

oddziatow, 136 uczniow) i dwa gimnazja z czterema oddziatami dia 34 uczniow.
- (akta kontroli str. 9-10)

Urzad oraz Rada Miasta Ko’rc>brz<-3g11 w obowiazujgeym frybie i wymaganym terminie

optacowaly i przyjely przepisy rearganizujace gminng, sie¢ szkot podstawowych :

i gim__nazjc’aw, dla kt6rych Miasto jest organem zalozycielskim.
: .Rada,Miasta, na podstawie art 206 przepisow wprowadzajacych, podjgta W dniu
28 lutego 2017 . 1- uchwale W sprawie projektu dostosowania sieci szkol

podstawowych :i gimnaziow do nowego ustroju szkolnegot2. Miata ona charakter

- intencyjny 1 stanowila podstawg do zasiegania obligatoryinych opinii kuratora

oéwiaty. (art. 208 przépiséw_wprowadzajqcych:) oraz zwiazkow zawodowych {art 209

ww. ustawy). Okreslafa plan sieci publicznych szkot podstawowych prowadzonych

. przez Miasto, W okresie od 1 wrzeénia 2017 1. do 31 sierpnia 2019 r., wedhug kidrej

min..

! - piet 'samodzieinie fUn_kcjohuj-qcych 6-letnich szkot podstawowych (nr 3, 4,5,618)
. od 1 wrzesnia 2017 r'stawato sie szkotami 8-letnimi;

- dwa zespoly szkof: Zespot Szkotnr 2 - obejmujacych Gimnazjum Nr 2, Gimnazjum

. dla Dorostych i Schronisko dla Miodziezy (funkcjonujgce w lipcu i sierpniu kazdego

toku) oraz Zespot Szkot obejmujacy Szkote Podstawows Nr 9 i Gimnazjum Nr 4; od

Stwierdzam zgodnosdé z aryging

‘ " 'f_‘ 1&3%%5&

1 wrzednia 2017 . zostajg, przeksztaicone tak, ze w przypadku Gimnazjum Nr 2
uchwata przewidziata jego wygaszenie | sakoficzenie dziatainoéci z dniem

31 sigrpria 2019 r., a z dniem 1 wrzednia 2017 r. Gimnazjum dla Dorastych ulegio -

przeksztateeniu W Szkole Podstawowa, dla Dorostych; nafomiast z dniem 1 wrzednia
2017 1. dotychczasowy.,_Zespét_Szkét {obejmujacy szedcioletnig Szkotg Podstawowg
Nr 9 | Gimnazjum Nr 4)stat sig 8-efnia Szkotg Podstawowa Nr 9;

. dwa samodzieie funkcjonujacych gimnazja (Gimnazjum Nr 1z Oddziatami
Integracyjnymi oraz. Gimna jum Nr 3), przeksztalcone zostaly w oémicletnig Szkole

Podstawowa Nr 1 z Oddzialami Integracyjnymi oraz o$mioletnia Szkotg Podstawowg
Ne7, . '

W uchwale ‘okreSlono  nowe  granice obwodéw szkolnych dia  uczniow

rozpoczynajacych nauke, uwzgledniajac warunki komunikacyjne, odlegtoscl do szkot
obwodowych oraz rownomierno&t obcigzenia budynkow szkolnych, '
Przed podjeciem uchwaty przeprowadzono m.in. konsultacie z dyrektorami szkot

podstawowych i gimnazjatnych, radami szkoét, rodzicami, zwigzkami zawodowymi
i radnymi Rady Miasta. Uchwata opublikowana zostata w Biuletynie Informacii

Publicznej Urzedu.

Jizad przekazal uchwalg do zaopiniowania przez organizacje Zwigzkowe
wojewodziwa zachodniopomorskiego, kiore przekazaly swoje stanowiska"a. ' '

. 10y tym jedno przedszkole integracyine dia 24 dzleci.

1 Dalgj: Rada Miasta.
12 chwata Nr XXXI428/17.

' Zwigzek Mauczycietstwa Polskiego negatywnie zaopiniowal przedstawiong uchwaie gdyz ,,(‘_...) W zamygle
twérciw reformy oéwiatowe] — nie bylo ikwidowanie plachwek ogwiatowych, ani pozbawianie [iejsc pracy ‘Gh. =
pracownikow, Ubclewamy, ze Rada Miasta nie wzigla pod uwage naszej sugesti, by ewentualnymi kosztami . -

reformy obeigzyé rownomiernie wszystkie_placéwki.‘ a nle znalezt kozla oflamego’ W postaci jedne] placéwgi,.]gj
uceniow | pracownikow (...)" Ponadto wystapiono 0 Jdzielenie informagji dofyczagych m.n. uzupeime_ma
pensum, ograniczenia zatrudnienia, p:zeniesieﬁ do_innych szkét, liczby stosunkow pracy rozwigzanych

7 nauczycieiami wygaszanego gimnazjum 1 liczhy standw nieczynnych dia by{ych pauczycieli gimnazjy'm-org_z :
zabezpieczenia srodkow na odprawy dia nauczyclell © pracownikow riepedagogicznych. NSZZ Solidarnosé -

przedstawit uwagi do projektu dostosowania sieci Szkd! do nowego projektu dotyCzace m.in, dost_esowania-_ o
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Stwierdzam zgodnose z oryginatem

iKolabrzeg, f"d

Zachodniopomorski Kurator Qéwiaty'* pozytywnie zaopiniowat projekt dostosowania
sieci szkdt podstawowych i gimnazjow do nowego ustroju szkolnego przedstawiony
w uchwale Rady Miasta.

W dniu 29 marca 2017 r. Rada Miasta podjgfa ostateczng uchwalg w sprawie
dostosowania sieci szkot padstawowych i gimnazjow do nowego ustroju szkolnego'®
wprowadzonego Prawem o$wiatowym. Uchwalg opublikowano w Dzienniku
Urzedowym Wojewddztwa Zachodniopomorskiego. - . :

Uchwaty w sprawie stwierdzenia przeksztaicenia dotychczasowych 6-letnich szkdl

podstawowych w 8-letnie szkoly podstawowe'™ Rada Miasta podieta w dniu
13 wrzednia 2017 r, §i. w terminie wynikajgcym z art. 117 ust 4 przepisow

wprowadzajacych. ‘Stanowity one jednoczesnie akt zalozycielski 8-letnich szKot

podstawowyeh, -
(akta kontroli str, 11-13)

Urzad prawidiowo przeprowadzit proces -aktualizacji -wydanych zadwiadezen na
funkcjonowanie szkét publicznych!” prowadzonych przez osoby fizyezne i osoby
prawne inne niz jednostki samorzadu terytoriainego®, zwigzany z reorganizacjg tych
szkét. Organy prowadzace szkoly w zwiazku z przeksztaiceniem dotychczasowej 6- .

fetniej szkoly podstawowe] w 8-lefnig szkotg - podstawowy, wystepujac do

Prezydenta o aktualizacjg zezwolen przedstawiaty wymagane dokumenty.

W roku szkolnym.2018/2019 na terenie Miasta funkcjonuje. jedna niepubliczna
szkota podstawowa i dwa niepubliczne gimnazja'® prowadzone przez 0soby prawne
inne niz jst. - _

Gmina dokonala w wymaganym terminie, na wniosek organow. prowadzacych,
zmiany zaéwiadczenia o wpisie do ewidencji szkot i placowek niepublicznych
prowadzonej przez Miasto®, '

. UM nie dokonywat zmian we wpisie do ewidencji w zWiqzku z przeksziatceniem . -
.. gimnazjéw w szkoty podstawowe?!.

(akta kontroli str. 222-223)

Gmina pozyskata wymagane dokumenly zwigzane 7z przeksztatceniem
dotychczasowe] 6-letnie] szkoty podstawowe] w 8-letnia, Dokonano zmiany wpisu do
ewidencji zwiazanego z przeksztatceniem szkoty podstawowej (Prywatna Szkofa
Podstawowa Morska Kraina”).

Gmina nie dokonywata zmian we wpisie do ewidencji: decyzjami z dnia 18119
stycznia 2018 . Prezydent wykreslit Niepubliczne Gimnazjum dla Dorostych ,Zak"

czesol ulic wehodzacych w sklad obwodow Szkét Podstawowych nr 4, 6, 61 8 oraz wskazal na zasadnost
rozwazenia utworzeriia w przyszioscl szkoly sportowej. Ponadto przedstawiono oczékiwanie, iz w irakcie
procest tworzeria nowej sieci szkét zatrudnienie znajds wszyscy obecnie pracujgey nauczyclele. Forum
Zwigzkow Zawodowych poinformowaio Prezydenta, & przyjmuje do wiadomosci bez zaopiniowania tre8é
uchwaly Nr XXIX/428/17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie projekiu dostosowania sieci szkét podstawowych
i gimnazjéw do nowego ustroju szkoinego.

14 Dalej: Kurator. :

15 chwata Nr XX(436/17.

18 Nr YOOKVIST0/7: XOOWIBT1H17: XOUXVIB1217; XXXVIS13117; XXXVIS14/17; XXXVIS16/17. oo
17 7 tega: Prywatna Szkota Podstawewa _Morska Kraina® w Kolobrzegu, Prywaine Gimnazjum ,Marska Kraina” -
w Kolobrzegu, Gimnazjum im. Zbignlewa Herberta w Kotobrzagu.

ldo o dyalel: jst
@:@‘Aﬁ:@é&go: Prywatna Szkofa Podstawowa ,Morska Kraina® w Koiobrzegu, Prywatne Gimnazjum ,Morska Kraina"

w Kolobrzegu prowadzone przez Fundacig Infegracia Srodowisk- Edukacyinych w Kolcbrzegu oraz Spoleczng
imnaziurm Nr 1 im. Zbigniswa Herberta w Kelobrzegu prowedzone przez Spoteczne Towarzystwo Oéwiatowe

- &
Ewa Pelech8i, koobrzequ,

2 Prywaina Szkota Podstawowa ‘Marska Kraing', zadwiadczenie nr 01/ 2017 z dnia 3 sierpnia 2017 1.

2 QOrgany prowadzace gimnazja niepubliczne nie przedkiadaty wnioskow o dokonanie zmian we whisia do
ewidencji, crgan prowadzacy {Fundacja Integracja Srodowisk Edukacyjnych ,Morska Kraina”} w dniu 23 stycznia
2017 r. przediozyt pismo z informacia o wygaszaniu przez kolejne dwa lata Prywatnego Gimnazjum ,Marska
Kraina", .
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w Kolobrzegu oraz Spoleczne Gimnazium W Radzikowie z ewidencji'-'szké}"_ﬂ..

| plactwek niepublicznych prowadzonej przez Gming. |
Decyzja z dnia 9 sierpnia 2017 . Prezydent odméwit zmiany wpisu do- ewidencji

" niepublicznych szkot i placowek Spotecznego Gimnazjum Nr 1 Zbigniewa Herberta

'STO. w Kotobrzegu w zakresie jego przekszta’rcenia_ w 8-letniag szkofe podstawowg
7 uwagi na brak pozytywnych opinii Paristwowego Inspektora Sanitamego | Kurator
Oéwiaty (Szkota ulega wygaszeniu do31sierpnia2019r). = - o

: : ' (akta kontroli str. 22-2-223)

W zwiazku z wprowadzanymi zmianami usfroju szkolnego pracownicy Urzedu
przedstawiali | omawiali wady | zalety opracowanych wariantow organizacji pracy
szkét na spotkaniach z przedstawicielami Kuratorium Obwiaty w Szezecinie,
_dyrektorami . szkdt podstawowych i gimnazjow, nauczycielami, zwigzkami
zawodowymi, rodzicami uczniow. Poruszane zagadnienia dotyczyly m.in:: dbatosci
o nauczyciell likwidowanych gimnazjéw, wynikéw przeprowadzanych ankiet, braku
zgody?2 na kisrowanie uczniow Kas VII i Vil o Gimnazjum nr 2, pozostawienia
dzieci w dotychczasowych szkotach, dostosowaria sieci szkét do nowego ustroju.
Wobec planowanych i przeprowadzanych zmian, swoje stanowiska wypracowata
réwniez Komisja Edukacji Zwigzku Miast Polskich. ‘W Miescie nie wystapity

~ niepokoje spoteczne zwiazane z wprowadzaniem zmian w systemie oSwialy.

R - (akta kontroli str. 208-213, 214-215)
W dZia%alnoéci_.kont‘ro!owahej-jednostki' w przedstawionym wyze] zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowoscl.

Przepisy reorganizujgce gminng. siec: szkét przyjefo w obowiazujacym trybie
i wwymaganym terminie. Gmina prawidiowo przeprowadzita procesy aktualizaci:
wydanych zadwiadczer na funkejonowanie szkot publicznych prowadzonych przez
osoby fizyczne i prawne inne niz jst oraz ewidenc]| szkét niepublicznych — zwigzane
z reorganizacjq tych szkét. Na terenie Gminy nie wystapiy reperkusje spoteczne
w zwigzku z wprowadzanymi zmianami ustroju szkolhego.

2. Wdrozenie zmian w gminnej sieci szkot |
Wspé’fczynnik zmianowosciz3 w szkofach podstawowych ksztattowat sie na poziomie
0,6-1,5 w roku szkolnym 2016/2017, 0,6-1,6 w 2017/2018, 0,3-1,5 w 2018/2019.

(akta kontroli str. 204) .

W celu zapewnienia w roku szkolnym 2017/2018 warukéw do nauczania
,przedmiotéw wehodzaeyeh” w VI VIiE klasach?t w poszczegolnych szkotach m.in.:
utworzono (wyremontowano, przygotowano | doposazono) pracownie Z zapleczami,
zakupiono wyposazenie 1 pomoce dydaktyczne, sprzet do realizacj podstawy
programowej i tablice interaktywne; zatrudniono (przekwalifikowano) nauczyciel do
nauczania nowych przedmiotow; wymieniono tawki i krzesta (dostosowanie do

oy jzrostu) , (akta kontroli str. 205-206)

2 Kiestls podniesiona na spotkaniu w dnlu 28 stycznia 2017 r. w Szkole Podstawowsj nr 6, w ktbrym
uczestniczyle ok, 400 osdb (m.n. Prezydent, Zastgpca Frezydenta ds. Spoleczaych, Naczelnik Wydziahy
Edukacji Urzadu, Kierownik Referatu OSwiaty, 'Zachodniopomorski Wicekurator Ofwiaty, Dyrektor Delegatury
Kuratorium Oéwiaty w Koszalinie, Radni Rady Miasta Kelobrzeg, nauczyciele, mdz%cg ucznidw); w toku
spotkania rodzice w emocjonainy spostb wyrazili duza dezaprobatg dia propongwanych zmian — zmiany szkoly
przez czest ucznidw Klas Vi, ostatecznie uczniowie nie zmienili szkoly. E
2 Relaca liczby oddziakow szkolnych do liczby sal lekey]nych, '

2 Tj, fizyki, chemil, biologii, gecgrafii, drugiego jezyka obcego (od 2012 r. za zgoda organtt prowadzapego
nauczanie drugiego jezyka obcego odbywate sig w kazde] szkole padstawowe] od klasy [V}

g




W roku szkolnym 2017/2018 zapewniono uczniom szkoly podstawowe] oraz klasom
gimnazjum w szkole podstawowej mozliwosé nauki w jednym budynku szkolnym
Jedynie uczniowie Szkoty Podstawowe] nr 3 w Kolobrzegu realizujg zajecia
wychowania fizycznego (od wielu lat) w sali gimnastycznej usytuowanej przy
Urzedzie (planowane zakonczeme budowy sali gimnastycznej przy Szkole —
grudzieri 2018 r.).

Zadna ze szkét prowadzonych przez Gming nie zmienita swojej lokalizacji. W dwoch
szkofach gimnazjainych, przeksztalconych w szkoly podstawowe (nr 117) zaistniata
koniecznosé dostosowania sal lekeyjnych do ksztalcenia uczniéw na poziomie
edukacji wezesnoszkolnej (wyposazenie w sprzgt meblowy, pomoce naukowe) oraz
utworzenia pomieszczen do zajgé Swistlicowych | zmodernizowania toalet.

Zmiana ustroju szkolnego nie wp}yneia na zmiang sieci oddzialéw przedszkolnych
w szkotach podstawowych, zapewma jacych reahzaq@ obowigzkowego rocznego
przygotowania przedszkolnego. Nie wplynela réwniez na likwidacje oddziatow
przedszkolnych w szkotach podstawowych w celu pozyskania WIQKSZ&J liczby
pom|eszczen dla uczmow szko}y

(akta konfroli str. 207)

O Sie¢ publicznych szk6t podstawowych zostata zorganizowana stosownie do art. 39
ust. 2 Prawa o$wiatowego, {j. droga ucznia z domu do szkoty nie przekraczata 3 km
dla ucznidw klas I-IV s7két podstawowych i 4 km dla ucznidw klas V-VIII szkot
podstawowych, Nie zaistniata koniecznoé¢ organizaciji dowozu uczniéw do szkét. -

Na. podstawie art. 205 ust. 4 przepisow wprowadzajgcych, Miasto wskazywalo

uczniom oddziaty klas VI publicznych szkét podstawowych jako migjsce realizacii

obowigzku szkolnego od kiasy VI do VIII {w tzw. okresie przejSciowym).

Wszyscy uczniowle, poczawszy od ucznidw .szkdt podstawowych, bedacy
- mieszkancami Miasta, posiadajg uprawnienie do bezp’catnych przejazdow
 autobusami Komunikacji Miejskiej?.

" Dowdz ucznidw, bedacych mieszkaficami migjscowosci nalezacych do Gminy
Kotobrzeg, a uczgszczajacych do szkét prowadzonych przez Miasto realizowany byt
przez Wéjta Gminy Kotobrzeg. Wojt Gminy Kolobrzeg w pismie z dnia 20 grudnia
2016 1. podtrzymat zainteresowanie umieszczeniem miejscowosci nalezagcych do
Gminy Kolobrzeg? w projektowanych obwodach szkét podstawowych, W Uchwale
gi nr XXX/436/17 Rady Miasta Kotobrzeg z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie
dostosowania sieci szk&t do nowego ustroju szkolnego, miejscowodci zostaty
przypisane do obwodow szkot nr 5, 6, 8, 9. W uchwale nr XXVI1/378/16 Rady Miasta
Kotobrzeg z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia uprawniefi pasazerow
Komunikacji Miejskiej w Kotobrzegu Sp. z o.0. do bezptatnych lub ulgowych
przejazdéw Srodkami lokalnego fransportu zbiorowego na terenie Gmmy Miasto
- Kolobrzeg i Gminy Kolobrzeg, ustalono w szczegolnosci ze uprawnionymi byli m.in.
mieszkaricy Gminy Kolobrzeg bedacy uczniami szkét prowadzonych przez Miasto.

Stwierdzam zgodnos< z oryginatem (akta kOﬂtFO[[ str. 218- 220 221)

sEKRETARRMIASBTA  Stan zatrudnienia w prowadzonych szkotach w toku reorganizacj gminnej sieci szkot .
{od 1 wrzesnia 2017 1) przedstawiat sie nastepujaco:

"%;ﬁé/f"gﬁéégg‘?‘!":" - kadra kierownicza — 18 osob we wszystkich latach szkolnych objetych kontrolg,

- nauczyciele ogdtem: 441 w roku szkoinym 2016/2017, 482 w 2017/2018,
502 w 2018/2019,

Kotobrzeg, defa,,

25 {chwata nr VI/391'15 Rady Miasta Kolobrzeg z dnia 2 marca 2015 r. w sprawie ustalenia uprawnien pasazerOw
Kerrunikagji Migjskie] w Kolobrzegu Sp. z 0.0. do- bezplatnych lub ulgowych przejazdiw Srockami lokalnego
transportu zbiorowego na terenie Gminy Miasto Ketobrzeg.

% Bogucino, Budzistowo, Grzybowo, Kadzieino, Korzystho, Obroty, Niekanin, Roscigeino, Stramnica,
Zieleniewo,
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odpowiednio: 2,1, 1,

.~ pracownicy administracyjno-obs’:ugowi odpowiednio: 112, 118, 116.
. {wrzednia - 2017 r. nie wystapily zwolnienia nauczycieli oraz pracownikdw

. - podstawowe]. o |
‘W Gminie wystapilo zjawisko fgczenia przez nauczycieli etatu w kitku szkotach —

"osiem przypadkéw® w roku szkolnym 2017/2018 i pieé® w 2018/2019. Celem 8

* - osoby niebedace nauczycielami, zat_rudnion‘e do prowadzenia zajgé edukacyj’nych_-;:" i

W.zwigzku Z reorganizacjg gminne] sieci ‘szk6t podstawowych i gimnazjaw_' od ;

" nisbedacych nauczyolelami?. W przypadku przeksztaicania dofychczasowych
gimriazjow w szkote podstawowa; wszyscy pracownicy stali sig pracownikami szkoly. -

faczenia bylo uzupelnienie tygodniowego obowiazkowego . wymiaru - zajgé, - o

~ -wynikajace -z obowigzku nafozonego przez Prezydenta Miasta w trybie art. 220

ust, 1 pkt 3 przepisow wprowadzajacych w zwigzku z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia

26 stycznia’ 1982 1. Karta Nauczyciela®, Obowigzek zostat przyjety  przez
naugzycieli. : _ : e
. (akta kontroli str. 16-17, 216)

Wydatki budzetowe Miasta na zadania oswiatowe wynioslty 555168 tys. 7

w2016r,, 601021 tys. zt w 2017 r. i 511215 tys. zt w 2018 1. (do kofica

wrzeénia)!, w tym wydatki biezace odpowiednio: 55 364,2 tys. zi, 58 571,8 tys. 4, . |

477632 fys. zt oraz wydatki majgfkowe: 1526 tys. #, 15302 tys. #
33583 tys. 2. Wazrost wydatkéw budzetowych nie byl efektem reorganizacii
systemu o$wiaty, a wynikat w szezegolinosci ze wzrostu wynagrodzen nauczyciel
i pracownikow niepedagogicznych, zwigkszonego zapofrzebowania na organizacie
pomogy psychologiczno-pedagogicznej i objgcia specjalnymi-warunkami ksztalcenia
uczniéw z niepetnosprawnogciami, budowy sali gimnastycznej w jednej ze szkot.
Wptywy z budzetu paristwa na finansowanie zadan o$wiatowych wyniosty:

- z subwencji oéwiatowej: 28 0956 tys. zt w 2016 ., 28620 tys. zt w 2017 r.

123 352,9 tys. 7t w 2018 r. (do kofica wrzesnia)®; _

- 7 dotagji celowych na zadania ofwiatowe: 4 283,1 tys. 7w 2016 1., 38726 tys. zt
w 2017 r.13 0478 tys. zbw 2018 r. {do kofica wrzednia).

Wplywy z budzetdw innych js.t. na zadania hiezace subwencjonowane wyniosty
odpowiednio: 1 176,2 tys. zt, 1, 550,8 tys. zh 12931 tys. zt.

Wydatki biezace na zadania subwencjonowane (z wylaczeniem finansowania ze
§rodkéw europejskich), niemajace - pokrycia we wplywach celowych wyniosty
odpowiednio: 7 575,93 tys. zt, 8 704 8 tys. 416 731,7 tys. zt.

(akta kontroli str, 14-15, 19-76, 77-202)

Ze srodkow rezerwy CZF,_’_.‘éCi oéwiatowe] subwencji agoinej Miastu zostaty przyznane
kwoty: 44 tys. z#%1 20 tys. z1% na rok 2017 oraz 49,1 tys. 7% na rok 2018,

Stwiordzam godnodhy onginalem Nauczyclele przechodzlli na $wiadczenia na swoje wtasne whioski; Jeden nauczyclel przeszedt w stan
nieczynny.
: ] angdi 53%5‘7 by Dotyczyla przedmiotéw: chemla, j. nismieck, reflgia, j. anglelski, plastykaimuzyka, biologia, fizyka.
Kolobrzeg, %@% A R e 5  Dotyczylo przedmiotow: plastyka, wychowanie fizyczne, chemiia, religia, edukacia dla bezpieczenstwa.
A :? Dz. U.z 2018 r., poz. 967 ze zm.

ata ¥ Naplan 727902 tys. zh '
s Pewch 82 Na plan 30 287 4 tys. 2,
% Naplan 3 849,7 fys. zt.
% Na dofinansowanle doposazenia szkéti plactwek w zakresie &wisillc w sprzet szkalny | pomace dydakiyczne
w gimnazjach publicznych prowadzonych (dotowanych) przez.js, funkcjontijgeych ‘w_ro_ku szkclnyrp _2016/2017
jako szkoly samodzielns lub w zespolach szkdt ze szkotaml ponadgimnazialnymi, a od wrzesnia 2017 +.
przeksztatcanych w szkoly podstawows.
% Na dofinansowanie doposazenia pomieszczei do nauli w gimnazjach publicgnych prowadzonych
(dotowanych) przez jst, funkcjonuiagych w roku szkolnym 201612017 jako szkoly samedzielne lub w zespotach
azkét ze szkotaml poradgimnazjainymi, a od-wrzesnia 2017 1. przeksztatcanych w szkoly podstawowe.
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~ Stwierdzone
nieprawidlowosci

OCENA CZASTKOWA

Opis stanu
faktycznego

(akta kontroli str. 227, 228, 229)

Jednostkowy koszt: kszta}cema Jednego ucznia w szkolach prowadzonych przez jst
wyniost 717,18 zi'w 2016 r., 733,71 zb-w 2017 r. { 784,93 zt w 2018 r. (do korica
wrzesnia): Wzrost kosztu nie byt skutkuem wprowadzonych zmian ustroju szkolnego
a wynikat m.in. ze wzrostu: wynagrodzeri pracownikow szkéf, godzin na organizacje
opieki - Swietlicowe] ‘oraz pomocy  psychologiczno-pedagogicznej i ksztafeenia
uczmow Z nnepeinosprawnoscsam

(akta kontroll s, 230}

Bilans finansowy37 wprowadzonych zm|an ‘W sieci szkét dla Miasta wyniost: -
7213 tys. zt w 2017 r. oraz -86,9 tys. 2t w 2018 1. (do korica wizeénia). Ujemna
warto$é bilansu wynikata z fakfu, 7e koszty przygotowania szk6t (wyposazenie
i dostosowame budynkow) ponaos%o w znaczgcej czesci Miasto.

(akta kontroli str. 18)

W dma%alnosm kontro!owanej Jednostki w przedstawmnym wyzej zakresie nie
stw1erdzono mepraw;d{owoscr

Warunkl lokalowe ksztatcenia ucznidw w 6 !etntoh szkotach podstawowych, po ich
przeksztafceniu w 8-letnie szkoly podstawowe, byty zgodne z przepisami Prawa
oéwiatowego w tym zakresie i riie ulegty pogorszeniu. Nie zmienita sie organizacia
dowozZenia uczniow do szk&t. Reorganizacja gminnej sieci szkof nie wplyneta na
stan zatrudnienia w prowadzonych szkotach, po przeksztalceniu dotychczasowych
gimnazjow w szkofy podstawowe, wszyscy ich pracowmoy stali sie pracownikami
szkt podstawowych. Reorganizacja nie wplyneta réwniez na poziom wydatkow
budzetowych Miasta na zadania osw1at0we ktore dokonywane byly w sposéb
legalny i gospodarny.

3 Wspélpraca z mstytucjaml przy Wprowadzamu Zmian
w systemie osw:aty

Urzad podjgt wspolprace” z organem nadzoru pedagogicznego, — szkotami
(dyrektorami szkét | radami rodzicow), zwigzkami zawodowymi zrzeszajacymi
nauczycieli w zakresie tworzenia oplymalnych warunkéw do realizowanych zadan
zwigzanych z wdrazaniem reformy oéwiatowej. Na organizowanych spotkaniach
informowat dyrektorow szk&t, nauczycieli i rodzicow o mozliwych wariantach
wprowadzanych zmian Zzwigzanych z reforma, W Miescie nie wystapily
protesty/nispokoje spofeczne zwigzane z trybem i sposobem wprowadzanych zmian
w systemie o$wiaty. W przypadku artykutowanych wqtphwosci lub dezaprobaty na
zmiany38, przedstawiciele Urzedu pode}mowah dyskusje — wyjasniajgc realizowane
zmiany ustroju szkolnego.,

stwierdzan zgodnost 2 oryginatemn ’ . (akta kontroli str. 208-21 3, 214-215, 217-21 8)

é‘aﬁi‘:ﬁ(RET ARE WMIAST A

Katobrzeg, G4,
£ ae@hata

A0 0

% Na dofinansowanie wyposazenia szkdt podstawowych w pomace dydakiyczne niezbedne do realizac

podstawy programowe  przedmiotéw przyrodniczych, .

3 Bilans finansowy zostat oszacowany w dwéch etapach: {, Ustalono wydatki bxezape i majatkowe szkot

poniesicne na ich funkejonowanie w roku szkelnym 2016, 2017 | 2018 (do kofica wrzednia); i, Oszacowano:
&) dodatkowe przychody w 2wiazku z reorganizacig, siecl szkdl, w tym: z rezerwy czebct oéwialowe] subwency

ogélnej, b} dodatkowe wydatii poniesions w zwigzku z reorganizacjg siecl (w tym przypadku poniesione

w 2wigzku z konfecznoéeig odpowiedniego wyposazenia | dostosowania budynkéw); wynik cszacowanta to suma

pozycji ;2" minus suma pozycj b,

% Jak na spotkaniv w Szkole Podstawowe] nr 6 w dniu 26 stycznia 2017 1.
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Stwierdzam zgodng’sd z oryginalem

Kotobid R 7 & il

Miasto podejmowalo dziafania zmierzajgce do opracowania zasad planowans)

zmiany ustroju~ szkelnego. Jej przedstawiciele, odpowiedzialni za oswiate, .

konsultowali si¢ z organem nadzoru pedagogicznego, uczestniczyli w spotkaniach
z instytucjami wspofpracujgeymi z Zachodniopomorskim Kuratorem O$wiaty.

(akta kontroli str. 224)

W sprawie pcdéjmowanyt:h dzialan na rzecz realizacji zdiagnozowanych w szkotach

potrzeb wynikajacych z koniecznosci wprowadzenia reformy oéwiaty, Kierownik
Reforaty Ogwiaty Urzedu wyjadnita, ze Miasto z odpowiednim wyprzedzeniem
przystapilo do analizy konsekwencji zmiany ustroju szkolnego w zaleznosci od
przyjetego wariantu zmian, ktore dopuszczaty projekiowane przepisy. Prowadzone
analizy dotyczyly: 1) zagrozeh utraty zatrudnienia przez nauczycieli szkét
gimnazjalnych; 2} mozliwych potrzeb kadrowych szkot podstawowych w zwigzku
z wydtuzeniem ksztatcenia oraz koniecznoécig, hauczania drugiego jezyka, chemi,
biologli, geografii i fizyki; 3) zapotrzebowania na organizacje warunkéw ksztalcenia
w zakresie edukacji wezesnoszkolnej ‘w budynkach gimnazjalnych, w kiérych
zostang zorganizowane szkoly podstawowe, 4) zapotrzebowania na organizacie
warunkéw ksztalcenia — wyposaZenia pracowni przedmiotowych dla k. Vi
wszkotach podstawowych. (...} po przyjeciu Uchwaly nrXXOX436/17 (...),

‘przygotowania do zmiany obowigzujacej od 1 wrzeénia 2017 r, poza grganizacig,

materialnych warunkéw ksztatcenia dla kl. VIl w szkotach podstawowych i klas
| wszkotach gimnazjainych, kiore = mialy zostaé  przeksztalcone w - szkoly
podstawowe, skupily sig gtownie na analizach moziiwosci dalszego zatrudniania
nauczycieli. Prezydent (...), dziatajac na podstawie arl. 18 ust. 4 ustawy dnia
26 stycznia 1986 1. Karta Nauczyciela, pozytywnie zaopiniowal przeniesienia
2 dniem 1 wrzesnia 2017 ., 16 nauczyciefi do innych szkét (' w fym 2 do szkét
ponadpodstawowych) oraz dziatajac na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy (...), nafozyt
na 8 nauczycieli obowigzek uzupetnienia efatu w innej szkole. Od 1 wrze$nia 2018 .

7 nauczycieli realizuje zatrudnienie w innych szkotach prowadzonych przez Gming

(...}, 5 uzupetnia etal w innej szkole. {..) staraniem dyrektorow- [ organu
prowadzacego szkoty do chwil obecnej nie zostat zwolniony zaden nauczyciel
w zwigzku ze zmiang ustroju szkolnego. (...) zostaly wprowadzone dostosowania po
wprowadzeniu zmiany sieci szkél na podstawie Uchwaty nr XXX/436/17 (...): 1)
W zwigzku z wnioskami Szkét Podstawowych nr 1 i nr 7 o umoZliwienie
przyjmowania od roku szkolnego 2018/2019 uczniow Klas IV (...} oraz wnioskow
rodzicow uczniow klas Il (w roku szkolnym 2017/2018) Prezydent (...), podjal
decyzje o umozliwieniu zapisywania uczniéw do.klas |V-przez chetnych rodzicow.
W tym zakresie wydat zarzadzenie okreslajace termin sktadania wnioskéw o zapisy
uczniow do kias IV, na rok szkolny 2018/2019 do szkét podstawowych powstatych
ze szkot gimnazjalnych, 2) W zwigzku z analizg, liczebnoscl ucznidw dwoch szkot

" nodstawowych z oddziatami integracyjnymi (nr 11 nr 5} i koniecznocig

Jréwnowazenia liczby uczniéw w obu szkotach (w sasiednich obwodach} zostat
podjeta Uchwata Nr XL/610/18 Rady Miasta Kolobrzeg z dnia 27 lutego 2018 r.

3 21 patdziemika 2016 r. Kierownik Referatu Oswiaty Urzedu uczestniczyt w spotkaniu pracownikéw samorzadu
{erytoriainego cdpowiedziainych za owiatg, zorganizowanym przez Cenirum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie,
ktbre dotyczylo dziatan samorzadu w zwigzku z zapowiadang ziang ustroju szkolnego; 13 grudnia 2016 .
kierownik Referatu Odwiaty, na swoj wniosek, uczestniczyt w indywidualnych konsultacjach z udziatem dyrektora
Delegatury Kuratorium Oéwiaty w Koszalinle craz Wicekuratorem OSwiaty na femat mozliwych kierunkow
planowane] zmiany ustroju szkolnego w Gminle Miasto Kolobrzeg; 15-16 grudnia 2018 r. Kiercwnik Referatu
Oéwialy | glowny specjalista ds. ekonomiczno-finansowych uczesiniczyli w Kongresie Oswiatowym
w Miadzyzdrejach zorganizowanym przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oéwiaty (tematem przewodnim
Kengrasu byla reforma oéwialy); & marca 2047 1. zastepca Prezydenta ds. Spofeczaych, naczelnik Wydziatu
Edukac), Kuitury i Sportu, kierownik Referafu Oswiaty uczestniczyii w spotkaniu z Wicekuratorem Oswiaty
w Delegaturze  Kuratorium  O8wiaty w Koszalinie; przedstawiciele kolobrzeskiego samorzadu popresili
o spotkanie aby omowié przedkladany projekt uchwaly dotyczacy siect szkét prowadzonych przez Gming Miasic
Kolobrzeg.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

Stwuerdzam zgodnose z oryginalem

wsprawie projekty Zmiany Uchwaiy nr X)O(/438/17 (...). Uchwata zak{ada':

zmnigjszenie obwodu Szkoly nr & i usunigeie z wykazu ulic nalezagych d
te] szkoly na rzecz zwigkszenia obviodu Szkoty nroti dodama do wyka
nalezacych. wczesniej do  obwodu. Szkoly nr . Pozytywn _
Zachodn[opomorsklego Kurafora O$wialy, kidra jest opinig wigzaca, um ZIin
przyjecie Uchwaty Nir XL/ 623/18 Rady Miasta Kolobrzeg z dnia 27 marca ff o
W sprawie zm:any Uchwaly nr XXX43617{...) g

Zatwierdzano szkotom- arkusze organizacyjne, ktGre byly. opmlowane przez

Kuratorium, Prowadzeno dziatania w zakresie umieszczenia miejscowosci gminnych

w obwodach ‘szkot prowadzonych, pizez Miasto. - Informowano - Kuratorjum-

- odziataniach dotyczacych prOJektu dostosowania sieci szkét do nowego ustrOJu_
: szkolnego w tym m.in. o organizacji dowozu-Ucznidw do szkét, - B

(akta kontroli Str 208- 213 217-218, 219 220 221) .

Urzqd pOdjEﬁ’ i prowadzﬂ réwnieZ wspolprace 7 Wo;tem Gmmy Ko’foblzeg (m in,
wzakresie umieszczenia migjscowosci  nalezacych do . Gminy  Kolobrzeg.
W prqektowanych obwodach sZk61 podstawowych i dowozu ucznidw z terenu Giiny

do szkdl) ~oraz zwiazkami zawodowyri w zakresie tworzenia Warunkow do.

reallzowama zadai zw1qzanych z wdrazaniem reformy. oéwiatowe]: ,
| (akta kontroli str. 208-21 3,219-220, 221)

W daa%alnosm kontrolowane} jednostki W przedstawmnym wyzej zakresie nie

stwierdzono mepramdtowoscs

Miasto podj@%o aktywng, wspo%prace 'z nauozymelami rodzicami, ucznlam1'
i pracownikami mepedagoglcznym: w 2akresie tworzenia optymalnych wafunkéw do
realizacji zadah zwigzanych z wdrazaniem reformy. oéwiatowsf, na biezaco
informowato spotesznosd szkolne o proponowanych wariantach wprowadzanych
zmian. Podjsto dziatania eliminujace niezadowolenie spofeczne, W szczegdnosci
organizowano spotkania z udziaglem przedstawicieli Kuratorium Oéwiaty adresowane
do dyrektordw szkdt, nauczycieli i rodzcow. Wspdipracowano z instytucjami
odpomedzra!nymi za wprowadzenie zmian. Podejmowano dzisfania na rzecz
redlizacji zdiagnozowanych pofzeb szké  wynikajacych  z koniecznosci
wprowadzenia reformy oswiaty. -

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniemn nieprawidtowosci, Najwyzsza |zba Kontroli nie

FERRE 1A T g fomMuluje uwag [ wnioskdw do przedstawronej oceny.

Prawo zgioszenia
zastrzeten

V.Pozostate informacje i pouhczenia

Wystqpieme pokontrolie zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden dia
kierownika Jecinostkl kontrolowanej, drugi de akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ust, 11 2 ustawy o NIK Kierownikowi jednostki kontrolowane]:
przystuguje prawo zg%oszenla na pismie umotywowanych zastrzeZer do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dri od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza si@
do dyrekiora Delegatury NIK W Szczecmle Prawo zglaszania zastrzezen zgodnie

1

{akta kontroh st 225 226)-."'_' P

UM wspotpracowaiz mstytuqaml cdpowiedziainymi za wdrozenie reformy, W tym ze
- szkotami, Kuratorum Oéwialy w Szczecinie, Ministerstwem Edukaql Narodowej'_;



Stwierdzam zgodnosé ;

Kotobrzag, data,, vl
Eurg eiaf'-ham

"zart. 61b ust. 2 ustawy. 0 NIK, ‘nie przystuguje do wystgpienia pokontralnego
zmienionego zgodnie z fredcig uchwaly w sprawie zastrzezen.

 Szozecin, rudnia 2018 1.

~ Kontroler
Robert Lewandowski
Giéwny specjalista kontroli
panstwowej
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_ podpfs

ginatem
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Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Szczecinie
| Dyrektor
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